† *Syntaxis. Polliceri, & soluere. Pro certo polliceor & confirmo. Polliceris, vel potius recipis. Non minus tibi de mea voluntate polliceor, quam de amico placando polliceor. Tibi profiteor, & polliceor studium. Polliceor hoc tibi, ac defero. Prolixè polliceri. Mirificè profiteor, offero, pollicetur. Contrà facis quam pollicitus es. Vltro pollicentes.*

**POLLICITATIO**, onis. *promissio*. Ep. 164 b, \* *Pollionis*. Tres legiones firmas habeo: quarum vnâ vigesimam octauam cum ad se initio belli accersisset Antonius hac pollicitatione. ibid. Reliquas quoque legiones non desinit literis atque infinitis pollicitationibus incitare.

**POLLVENDVS**, a, um. I. V. 223 a, In his facris polluentis, quæ attingi fas non est.

**POLLVO**, is. *viol*, macula afficio, inquinio, maculo, contamino, fædo, peruerto, conturbo. pro Sext. Rosc. 30 a, Noluerunt in mare deferri, ne ipsum polluerent, quo cætera, quæ violata sunt, expiari putantur. pro Dom. 234 b, *Iste qui non solum aspectu, sed etiam incesto flagitio & stupro polluit ceremonias.* de Arusp. 349 a, *Et vt eos ludos hæc lues impura pollueret.* & 250 a, *Qui castissimos ludos omni flagitio pollueres.* pro Sext. Rosc. 29 a, *Polluere omnia iura diuina & humana scelere nefario.* in Anton. 237 a, *Qui omnia deorum hominumq; iura in expiabili scelere polluit.*

**POLLVTVS**, a, um. I. V. 274 b, *Sacra ab isto polluta & violata.*

**POLVS**, li. *vertex*. de Nat. 46 b, *Extremusq; adeo duplici de cardine vertex. Dicitur esse polus.* ----

**POLYBIVS**, bij. Off. 75 a, *Nam Polybius bonus autor, in primis scribit, &c.*

**POLYBVS**, bi. *vater*. de Diu. 99.

**POLYCLETVS**, ti. *qui signa æneæ faciebat*. de Orat. 115 a, & in Verr. 201 a, & de Clar. 107 b, *Polycletus Herculem finxit cum pelle & hydra.*

**POLYDIVS** *vater*. de Leg. 176 b, *aliter, Poleses.*

**POLYPVS**, pi. *piscis de mollium genere, & pedum multitudine sic appellatus*. Epist. 136 b, *Volo videre animum, qui mihi audeat, &c. apponere, autetiam polypum Miniani Iouis similem.*

**POMARIVM**, rij. *hortus arboribus confitus*. de Sen. 88 b, \* *Nec verò segetibus solum, &c. res rusticæ lætæ sunt, sed etiam pomarijs & hortis.*

**POMERIDIANVS**, a, um. *postmeridianus* de Orat. 154 *Ambulatio antemeridiana, aut pomeridiana sessio.* de Orat. 154 a, *Pomeridianas quadrigas, quam postmeridianas, libentius dixerim.* Att. lib. 12, *Pomeridianæ literæ.*

**POMERIVM**, rij. *vel POMOERIVM. locus circum mania vacuus, non tam quodam post mania esset, quam quod murus post eum, appellatus est.* de Nat. deor. 28 a, *Cum pomœrium postea intrasset. & ibidem, Cum idem pomœrium transfret.* de Di. 124 a, *De iure pomœrij.* \* de Nat. 87 a, *Quod inauspicatò pomœrium transgressus esset.*

**POMPA**, pæ. *spectaculum, apparatusq; solennis cum ostentatione & magnificentia quadam, qualis fieri solet in publicis supplicationibus & triumphis.* Tusc. 246 a, *Socrates in pompa, cum magna vis auri argentiq; ferretur: Quam multa non desidero, inquit.* de Or. 117 a, *Sed eorum partim in pompa, partim in acie illustres esse voluerunt.* Or. 201 a, *Epididicticon genus pompæ, quam pugna aptius. & ibid. Verum hæc ludorum atq; pompæ: nos autem iam in aciem dimicationemq; veniamus.* Tusc. 219 a, *Illam quidem ex rhetorum pompa.* de Or. 13 a, *Adhibere quandam in dicendo speciem atq; pompam, & pugna similem fugam.* pro Mil. 108 a, *Spoliatus exequijs, pompa, laudatione, &c. Off. 26 a, Vt pomparum ferculis similes esse videamur.* I. P. 84 b, *At fuit pompa, fuit species, fuit incessus saltem seplasia dignus.* Qu. de Pet. 213 a, *Postremò tota petitio cura vt pompæ plena sit, vt illustri, vt splendida, vt habeat summam speciem ac dignitatem.* At. 244 a, *Selicia venisse M. Scaptium, eumq; non qua pompa, ad me tamen clam venturum.* Ep. 26 b, *Accedit etiam molesta hæc pompa licetorum meorum.* \* in Pis. 92 a, *Quid tandem habet iste currus? & quid clamor militum? quid tota illa pompa? Att. 214 a, Tu huc de pompa Quirini contubernalem his nostris moderatis epistolis lætaturam putas?*

† *Syntaxis. Magna vis auri in pompa feritur. Hæc ludorum sunt, atque pompæ non aciei. In dicendo speciem & pompam adhibere. Cadaver exequijs, pompa, laudatione spoliatum. Est species, est pompa. Pompa plena petitio, illustris, splendida, speciem summam & dignitatem habens.*

**POMPEIANVM**, ni. *villa*. Att. 19, 23, 231 a.

\* **POMPEIANVS**, a, um. Att. 6 b, *Pompeiani prodromi.*

**POMPEILORUM**, oppidum. cont. Rull. 83 a, & pro Syl. 178 b.

\* **POMPEIVS**, a, um. I. V. 270 b, *Cum Mamertini more atq; instituto suo crucem fixissent post urbem in via Pompeiana.*

\* **POMPONIANVS**, a, um. Quint. frat. 307 a, *Nomina Pomponiana.*

**POMOM**, mi. de Sen. 92 a, *Poma ex arboribus, si cruda sunt, vaeualluntur: si matura & cocta, decidunt.* \* *Oecon. 3, Oleum, ficus, poma non habet.* de Nat. 58 a, *Nisi forte tanta vbertas & varietas pomorum eorumq; iucundus non gustatus solum, sed odoratus etiam & aspectus, dubitationem affert, quin hominibus solis ea natura donauerit.*

† *Syntaxis. Pomum in arbore erudum, coctum & maturum.*

**PONDERANDVS**, a, um. de Or. 156 b, *Delectus est quidam habendus, atq; is aurium quodam iudicio ponderandus.* pro Font. 278 b, *Ad vnâquamq; rem existimandam, momentoq; suo ponderandâ.* Par. 240 a, *bis, Fides ex fortuna ponderandâ nō est.* de Cl. 188 b, *Nō tantum quisq; p̄sit, sed quâti quisq; sit ponderandū est.* p̄ Syl. 180 a, *Quod quisq; admiserit, non ex cimine, sed ex moribus eius qui arguitur, est ponderandum.* pro Plan. 277 a, *Vos qui in causis ponderandis omnes ferè repudiatis.* Tusc. 242 b, *Ex qua differendi ratione & scientia summa utilitas existit ad res ponderandas.* Off. 10 b, *In quo tamen in primis quo quisque animo fecerit, ponderandum est.*

**PONDERANS**, tis. de L. 163 b, *Epicurei omnia voluptatibus & doloribus ponderantes: id est, metientes.*

**PONDERO**, as. *pendo, appendo, expendo, examino, astimo*, pro R. P. 124 b, *Iudex non solum quid possit, sed etiâ quid deceat, ponderare debet in Verr. 84 b, Magnitudine rerum crimina ponderare.* Off. 45 a, *Ea quæ fiunt, iudicio certo ponderare.*

**PONDEROR**, ris. pro Cec. 296 b, *Causæ, ratione, non vobis ponderari debent.* Tusc. 251 b, *Cum ea te, non verbis ponderentur.* Epist. 20 a, *Si mea essent officia tanta, quanta magis à teipso prædicari, quam à me ponderari solent.* I. P. 100 b, *Non euentis, sed factis cuiusque fortunam ponderari.*

† Syntaxis. *Officia, causas, fortunam ponderare. Omnia suo com- modo ponderare.*

**PONDEROSVS**, a, um, *grauis*. Att. 19 a, Huic puero da ponderosam aliquam epistolam.

**PONDO**, *ἐκλίπην, mina, quam libram alij vocant*, pro Cluent. 55 b, Is armarij fundum execut, & festeriorum & auri quinque pondo abstulit, pro Fl. 160 a, Ante pedes prætoris in foro expensum est auri pondo centum, paulo minus. Par. 119 b, Non est vir bonus, qui depositum nullo teste, cum lucrari impudè possit auri pondo decem, reddiderit, si dem in decem millibus pondo auri non fecerit. \* de Inuen. 77 a, Paterfamilias vaforum argenteorum centum pondo vxori suæ legauit: Hæres meus vxori meæ vaforum argenteorum pondo centum, quem quis volet, dato pro Rab. P. 130 a, Tu etiam tanto pondere auri, quantum tempus illud postulabat, discessum illum sustentasti.

**PONDVS**, ris, *grauitas, momentum*. de Somn. 128 b, In tellurem feruntur omnia suo motu pondera. de Fat. 150 a, Omne pondus nulla re impediende moueatur & feratur necesse est & 144 b, Tertius quidam motus oritur extra pondus & plagam. & 145 a, Atomos grauitate & pōdere moueri. de N. 76 b, Aureum amiculum grandi pondere, in Verr. 85 a, Audistis ex æde Mineræ grande auri pondus ablatum. Tusc. 157 b, Cùm sui similem leuitatem adeptus est, tanquam paribus examinatus ponderibus, nullam in partem mouetur, pro Pl. 276 a, Sed ego hoc meis ponderibus examinabo, quid cui debeam. \* pro Cæcin. 287 a, Vxori grande pondus argenti legat. I. A. 173 a, Maximus vini numerus fuit: permagnum optimi pondus argenti, de Sen. 88 a, Curio ad focum sedenti magnum auri pondus Samnites cùm attulissent.

¶ *Vis, auctoritas, veritas, momentum*. de Or. 115 a, Sententiarum grauitate, verborum ponderibus est vtendum, de N. 77 a, Graue ipsius conscientie pondus est. Off. 50 a, Non enim numero hæc iudicantur, sed pondere ibid. 59 a, Honestas omni pondere grauior est habenda, quam cætera omnia, pro Corn. 67 b, Si mea auctoritas satis apud illos in hac re ponderis haberet. Att. 143 a, Dubitanti mihi quid me facere par sit, permagnum pondus affert beneuolentia erga illum, &c. Topic. 227 a, Persona non qualiscunq; testimonij pondus habet in Vat. 30 b, Id est maximi momenti & ponderis. Epist. 182 b, Quod in vtramq; partem in orientem multa veniebant, magnum pondus accessit ad tollendam dubitationem, iudicium & consilium tuum. Epist. 12 b, Sed idem scribit, meas literas magnum apud te pondus habituras, & 30 a, Sed tuæ literæ maximi sunt apud me ponderis. Off. 10 a, Sin minus plures causæ & maiores, ponderis plus habebunt, pro Planc. 259 b, Ea non ita magni ponderis apud me esse debent. Att. 154 b, Eius filius eodem est apud me pondere, quo fuit ille. & 172 a, Ad dis etiam ijs qui pondus habent factum nostrum probari, de Clar. 177 a, *Σχῆμα τι* in verbis pingendis habent pondus. \* Orat. 199 a, Diligenter examinans verborum omnium pondera, de Orat. 136 b, Habet testis & voluntatem nocendi in iracundia, & vim ingenio, & pondus in vita.

† Syntaxis. *Paribus examinatum ponderibus nullam in partem mouetur. Suis ponderibus: id est, iudicio examinare, cui, &c. Verborum, pondus, auctoritatis, commendationis, beneuolentie. Hoc non habet, non affert pondus testimonij. Nullum in vita pondus. Id magni ponderis & momenti. Magnum pondus accedit ad tollendam dubitationem, iudicium tuum. Magnum apud aliquem pondus habere, hominem, literas. Magno esse apud aliquem pondera. Cæsar semper pondus habuit.*

**PONÈ**, *posse* de Vn. 203 b, Antè ponè, ad dextram, ad leuam, sursum, deorsum. ibid. 201 b, Et ponè quos aut antè labuntur.

**PONENDVS**, a, um, *statuendus*. Tusc. 245 b, Vt omnia, quæ sine honestate sint, longè & retrò ponenda censeat, de Orat. 107 b, Subsidium senectutis in eorum qui consultum veniant multitudinem non esse ponendum.

¶ *Adhibendus*. de Fin. 49 a, Sed tantum studium, tamque multam operam ponendam in eo philosophando non arbitrantur. \* Hortens. In his studijs nobis omnia opera & cura ponenda est. I. A. 214 b, Belli nomen ponendum sententia quidam non putabant.

¶ *Adscribendas*. de Orat. 127 a, Non continuò si quis motus populi factus esset, id C. Norbano in nefario crimine atque in fraude capitali esse ponendum.

¶ *Statuendus*. de Clar. 177 a, Ipsum Latine loqui, est in magna laude ponendum. Topi. 227 a, Consilio iuare ciues, magna in laude ponendum est.

¶ *Deponendus*. Orat. 216 b, Ponendus est enim ille ambitus, non abiiciendus. \* Hortens. Ponendæ sunt fides & tibiæ.

**PONO**, nis, *propono*, Att. 213 b, Ponere operam alicui: *id est,*

*dare negotium*. de Orat. 157 b, Ponere aliqua penè in conspectu animi, de Inu. 38 b, Ponere exemplum vitiosum, & vitium obscurius positum. Off. 55 b, Exempli causa ponatur aliquid, quod pateat latius, pro Cæc. 291 a, Nunc rem ipsam ponamus. Ep. 132 b, Ponere quaestionem, de Amic. 104 a, Carbo, quem modò posui, in Verr. 268 Ponere rem in medio. \* de Orat. 108 b, Doctoribus nostris ea ponere in percunctando, de Orat. 93 b, Quid mihi nunc vos tanquam alicui Græculo otioso & loquaci, & fortasse docto atque erudito, quaestionulam, de qua meo arbitrato loquar, ponitis? de Fin. 124 b, Cuius Platonis etiam illi hortuli propinqui non memoriam solum mihi afferunt, sed ipsum videntur in conspectu meo ponere. Tusc. 149 b, Ponere iubebam de quo quis audire vellet. Epist. 142 b, Quod tu vnum *ἔτιμω* Dionis philosopho posuisti.

¶ *Depono*. Tusc. 239 b, Tunicamq; posuit. \* 2 Acad. Scelera ponere.

¶ *Adhibeo, adicio*. de Diu. 99 b, Aegyptij omnem curam infiderum cognitione posuerunt. Qu. fr. 298 a, A nimum curam, cogitationemq; tuam pone in omnium laude vndique colligenda, de Clar. 174 a, Ponere multum operæ in aliqua re: Tusc. 157 b, Ponere se totum in contemplandis rebus. ibid. 228, Ponere curam in aliqua re. Off. 16 a, Sunt ergo domesticæ fortitudines non inferiores militaribus, in quibus multum operæ studijq; ponendū est. pro Muræ. 135 a, Vt etiam ipse candidatus totum animum atq; omnem curam, operam, diligentiamq; suam in petitione non possit ponere.